
Prof.  .. . 
DECA O 

Fc. de Cencas Q(micas.UNC 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 

Córdoba, 0 7 DIC 2O6 
CUDAP: EXP-UNC: 0058334/2016 

VISTO: 
La realización del curso de posgrado "Quimiometria: Métodos de 

Calibración Uni y Multivariada" aprobado por Res. HCD 346/15 que tiene como 
directora a la Dra. Alicia Veglia y al Dr. Alejandro Olivieri, que se llevó a cabo 
del 21 al 25 de Noviembre del corriente año; 

CONSIDERANDO: 
Que por Res. Decana¡ 2199/2016 se aprueba liquidación y pago de 

viáticos por la participación del Dr. Alejandro Olivieri como docente invitado; 
Que se tiene en cuenta lo solicitado a Fs. 1 del expediente de referencia 

por la Dra. Alicia Veglia respecto de reintegrar el gasto en pasajes terrestres 
por el tramo Rosario - Córdoba - Rosario al Dr. Alejando Olivieri; 

Por ello,- llo; 

EL EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS, 
RESUELVE: 

Artículo 1ro.:  Aprobar lo actuado y disponer que se proceda al reintegro 
de gastos en pasajes terrestres por el tramo Rosario - Córdoba - Rosario al 
Dr, Alejandro Olivieri por su participación como docente invitado según lo 
mencionado ut-supra. 

Artículo 2do.:  Establecer que la suma total de la erogación sea 
atendida con fondos del Curso "Quimiometria: Métodos de Calibración Un¡ y 
Multivariada" y el remanente con fondos del Programa de Gratuidad. 

Artículo 3ro.:  Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la 
UNC. Comuníquese y archívese 

RESOLUCION N° 
mek/SB 

¿J"" 

Pro¡. . . 
	.0 . MARSCA 

Srrart0 General 

Fc.de Ciencias QuknIC36UNC 

9'R k  r rd t,  t, 


